Управление образования и молодёжной политики

администрация Городецкого муниципального округа

Нижегородской области

ПРИКАЗ

01.03.2023

№ 214/п

О проведении Всероссийских проверочных работ в образовательных организациях

Городецкого муниципального округа Нижегородской области в 2023 году

 В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 23 декабря 2022 г. № 1282 «О проведении Федеральной

службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки

обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских

проверочных работ в 2023 году», приказом  Министерства образования, науки и

молодежной политики Нижегородской области от 15.09.2022 №316-01-63-2477/22

«Об утверждении организационно-технологической модели проведения

всероссийских проверочных работ в Нижегородской области», в целях обеспечения

объективности проведения всероссийских проверочных работ приказываю:

1.  Назначить лицом, ответственным за организацию и проведение

всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в Городецком муниципальном

округе Нижегородской области (далее – муниципальный координатор) в 2023 году

главного специалиста управления образования и молодежной политики

А.С. Соколову.

2. Муниципальному координатору А.С. Соколовой обеспечить:

2.1. Контроль за соблюдением Плана-графика проведения ВПР и положений

Порядка организации и проведения Всероссийских проверочных работ

в Нижегородской области, утвержденного приказом Министерства образования,

науки и молодежной политики Нижегородской области от  15.09.2022 №316-01-63-

2477/22.

2

2.2. Сбор и систематизацию информации с использованием федеральной

информационной системы оценки качества образования (далее – ФИС ОКО).

2.3. Информирование участников образовательных отношений

и общественности на территории Городецкого муниципального округа

Нижегородской области о ходе подготовки и проведения ВПР.

3. Назначить специалистов, ответственных за изучение деятельности

образовательных организаций по вопросам организации и проведения ВПР

в Городецком муниципальном округе Нижегородской области из числа:

- Т.В. Власова, заместитель начальника управления;

- Л.Б. Середнева, заведующая учебно-методическим центром;

- А.С. Соколова, главный специалист;

- Т.Н. Губанова, консультант;

- С.М. Поморцева, методист учебно-методического центра;

- М.А. Бушкова, методист учебно-методического центра;

- О.П. Брунова, методист учебно-методического центра;

- С.А. Воронцова, методист учебно-методического центра.

4. Утвердить перечень образовательных организаций, параллелей

и предметов, в отношении которых осуществляется проверка работ муниципальной

комиссией (Приложение 2) в целях обеспечения объективности проверки ВПР

в традиционной форме.

5. Утвердить состав муниципальной комиссии по проверке всероссийских

проверочных работ образовательных организаций, утверждённых Приложением 2

к настоящему приказу (далее – Муниципальная комиссия) (Приложение 3).

6. Определить местом работы Муниципальной комиссии

в МБОУ «Средняя школа №5».

7. Утвердить график работы Муниципальной комиссии (Приложение 4).

8. Рекомендовать МБОУ «Средняя школа №5» (О.В. Цыгина) обеспечить

необходимые организационные условия для работы Муниципальной комиссии.

9. Рекомендовать руководителям образовательных организаций:

9.1. Обеспечить проведение ВПР в установленные образовательными

организациями сроки.

3

9.2. Обеспечить соблюдение приказа министерства образования, науки

и молодежной политики Нижегородской области от 15.09.2022 №316-01-63-2477/22

«Об утверждении организационно-технологической модели проведения

всероссийских проверочных работ в Нижегородской области».

9.3. Обеспечить объективность процедуры проведения ВПР.

9.4. Организовать присутствие независимых наблюдателей

в общеобразовательных организациях при проведении ВПР.

9.5. Обеспечить соблюдение информационной безопасности

при организации и проведении ВПР в пределах своей компетенции.

9.6. Обеспечить объективную проверку работ участников ВПР

при исключении проверки экспертами работ своих обучающихся.

9.7. Организовать проверку работ с привлечением экспертов из других

образовательных организаций в соответствии с Приложением 1 к настоящему

приказу.

9.8. Обеспечить своевременное внесение сведений об участниках

и результатах всероссийских проверочных работ в личный кабинет ФИС ОКО

в установленные Рособрнадзором сроки.

9.9. Обеспечить направление экспертов Муниципальной комиссии

в МБОУ «Средняя школа №5» для осуществления проверки работ в установленные

графиком сроки.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления                                                                                Е.В.Малышева

А.С. Соколова

9 25 80